UBND TỈNH HOÀ BÌNH

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:       /SGD&ĐT-TCCB

V/v rà soát báo cáo số lượng người sẽ nghỉ hưu,

nghỉ tinh giản biên chế theo Nghị định số

29/2023/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Hoà Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

                         Kính gửi:  Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuổi nghỉ hưu.

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ Quy định

về tinh giản biên chế; Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 24/11/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình về tinh giản biên chế hành chính, sự nghiệp trong các cơ

quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2022-2026.

         Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học công lập trực thuộc

Sở rà soát, báo cáo số cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong biên chế nhà nước

sẽ nghỉ chế độ hưu và nghỉ chế độ tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-

CP, cụ thể như sau:

1. Báo cáo số lượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong biên chế sẽ

nghỉ chế độ hưu (thời gian nghỉ hưu kể từ ngày 01/4/2025 đến ngày 01/01/2027).

2. Báo cáo số lượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong biên chế sẽ

nghỉ chế độ tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP (thời gian nghỉ

tinh giản biên chế kể từ ngày 01/4/2025 đến ngày 01/01/2027).

(Có biểu mẫu gửi kèm theo công văn)

Các đơn vị gửi báo cáo và biểu đính kèm (bản dấu đỏ) về Phòng Tổ chức cán

bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/5/2025 (những đơn vị không có người

nghỉ hưu, nghỉ chế độ tinh giản biên chế trong thời gian trên cũng cần nêu rõ trong

báo cáo).

Thông tin chi tiết: Liên hệ với đồng chí Phạm Thị Thanh Hiến, Phó Trưởng

phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực hiện

theo đúng hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TCCB (Hi.03b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T09:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:12:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:12:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:13:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!